2940. Dresden, 27. Dezember 1348
König Karl IV. teilt den Bürgern und Bewohnern der Stadt und des Tales Chiavenna
mit, er habe dem Bischof von Chur den Besitz des Kastells, der Stadt und des Tals Chia-
venna bestätigt. 

Or. (A), BAC. – Pg. 32/20 cm. – Siegel Fragm., Posse II, Tf.1/5. – Auf der Plica rechts: R. –
Rückvermerk (14. Jh.): Confirmacio de Clauenna; (um 1460): Confirmacio Clauenne ecclesie Curi-
ensi per Karolum regem.

Abschr. (B1), letztes Viertel 14. Jh., ebd., Liber de feodis, f. 43v. – Abschr. (B2), um 1460, ebd., Car-
tular A, f. 90. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 328 (irrt. zu 1349). – MGH Constitutiones VIII,732. 

Regest: Reg. Imp. VIII, 809. 
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Karolusa) dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex universis
rectoribus castellanis consulibus L totique universitati civium et habitatorum opidi et
vallis de Clauenna 1 nostris et Romani imperii fideLlibus gratiam regiam et omne
bonum. Quia, sicut antiquis privilegiis 2 pridem a divis Romanorum imperatoLribus
et regibus predecessoribus nostris indultis ecclesie Curiensi sumus sufficienter edoc-
ti, castrum opidum et vallis de Clauenna iure et proprietatis tytulo ad predictam
ecclesiam Curiensem pertinuerunt hactenus et pertinent de presenti, nos volentes
ecclesiarum indempnitati consulere gratiose, ut futuris obvietur periculis et predicte
Curiensis ecclesie iacture et dispendiis provide caveatur, castrum opidum et vallem
de Clauenna ecclesie supradicte et venerabili Vlr ico Curiensi 3 episcopo principi
et devoto nostro dilecto damus approbamus apropriamus et de solita benignitate regia
confirmamus, fidelitati vestre mandantes districte nostre gratie sub obtentu, quatenus
supradicto et successoribus eius et ecclesie Curiensi cum omnibus iuribus redditibus
proventibus censibus honoribus honorationibus et obventionibus quibuscumque, que
hactenus ad nos et sacrum imperium quovis tytulo pertinuisse noscuntur, cum omni
reverentia subiectione et obedientia absque difficultate parere et intendere debeatis,
sub pena nostre indignationis, quam, si secus attemptare presumpseritis, vos et quem-
libet vestrum cognoscatis graviter incurrisse, presentium sub nostre maiestatis sigillo
testimonio litterarum. Datum Dresden VI. kln. ianuarii, regnorum nostrorum anno
tertio.
a) Verzierte Initiale K, 1,4/1,8 cm. 

2941. Dresden, 27. Dezember 1348
König Karl IV. schenkt dem Bischof Ulrich von Chur das Ungeld in der Stadt Chur. 

Or. (A), BAC. – Pg. 25/14,5 cm. – Siegel an rot/gelben Seidenfäden, Fragm., Posse II, Tf.1/5. –
Auf der Plica rechts: R. – Rückvermerk (14. Jh.): Curien.; (15. Jh.): Karolus rex indulsit episcopo
Curiensi recipere ungeltum in civitate Curiensi.